** İstanbul Üniversitesi Türkiyat Araştırmaları Enstitüsü Öğretim Üyesi abidmahdum@yahoo.com

**One Of The Mâwarâ-Un-Nahr (Transoxiana) Mutasawwif
Sûfi Allahyâr's Nakshibendî And Mujaddidî Centric Wisdom**

Abstract

Central Asia's one of the important mutasawwif, Sûfi Allâhyâr borned in M.C. 1043 (A.D. 1633) and passed away M.C. 1133, (A.D. 1720).

Sûfi Allahyâr is coming from Tasawwuf's Naqshibandiyya branch, through his murshid Shaikh Nervuz's murshid Hadrat Muhammad Ma'thûm-i Fârûqî and with this way connects to Hadrat Imâm-i Rabbânî Mujaddid-i Elf-i thâni. After Imâm-i Rabbânî, Naqshibandîs also called as Mujaddidî.

İşte Sûfî Allahyâr da hocası Habîbullah Buhârî’nin Hindistan’dan getirdiği meşale ile gönlünü tutuşturan bir mutasavvıf olmuştur. Sûfî Allahyâr’dan sonra da bu coğrafyada etkili olmuş Nakşibendî-Müceddidî mutasavvıflarından bahsetmek mümkündür. Mesela hicrî 1236 (m. 1820/1821) yılında vefat eden Halife Niyâzkul, Nakşibendî ve Müceddidî kolunun kâmil bir mürşidi olduğu gibi, esaslı bir âlim olarak da hizmet etmiş büyük bir şahsiyettir. Buhara Emiri Mir Haydar’ın Halife Niyâzkul’un cenaze namazını kıldıktan sonra “Buhara’nun iki emîri vardı.